РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от «16» декабря 2014 г. № 15
«О наркоситуации в подростковой и молодежной среде города Кургана»

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013 г. № 97, заслушав и обсудив информацию УФСКН России по Курганской области, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию УФСКН России по Курганской области принять к сведению.

2. Предложить УФСКН России по Курганской области совместно с Департаментом социальной политики Администрации города Кургана провести встречи с родительской общественностью в муниципальных общеобразовательных учреждениях города в рамках реализации проектов «Родительский урок» и «Родительский всеобуч»
(срок – 1 квартал 2015 года).

3. Рекомендовать Департаменту социальной политики Администрации города Кургана
3.1 организовать работу совместно с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений города по  выявлению и своевременному направлению информации о фактах рекламы, сбыта наркотических средств в УФСКН России по Курганской области

(срок – до 15.05.2015 г.);
3.2 скорректировать план мероприятий Департамента социальной политики на 2015 год, актуализировать и расширить перечень мероприятий антинаркотической направленности.

  (срок – до 25.12.2014 г.);

4. Информацию о выполнении указанного решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 01.06.2015 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, УФСКН России по Курганской области.
Председатель Антинаркотической

      комиссии города Кургана                                                             С.В. Руденко